)

s. R.

REGIÃO AUïÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

O Advento Musical é uma iniciativa da Direção Regional de Educação, operacionalizada pela

Direção de Serviços de Educação Artística/DSEA, que conta com a sua 5.e edição. É um evento

apresentado oficialm ente através das nossa s redes sociais (Youtube, lnstagram e Facebook) e pela

RTP/Madeira, entre os dias L a 24 de dezembro

Para efeitos de conhecimento, envia-se em anexo, o mapa de gravações áudio e vídeo,

agendado previamente com os professores das áreas artísticas/Modalidades Artísticas do vosso

Estabelecimento de Educação e Ensino.

Para eventuais esclarecimentos, favor contactar a área de Produção da DSEA, através do email:

prod ucao.dsea.d re@edu, madei ra.gov. pt

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

atLc.-r.t

(Marco Paulo Ramos Gomes)

DSEA/MJM

I lAvenida Calouste n.e 3,4e andar.9004-503 Funchall I Tel.: (+35 291 145 860

B

Ofício Circular n.s 5.0.0-15 3 /2024

Data: 2I-LO-2O24

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/ardins de lnfância

Escolas básicas do L.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE,S

Assunto: Mapa de gravações áudio e vídeo

- Advento Musical 2024

1mp.03.06 ED | | www.madeira-edu.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67LOOO 497

S. R.ffi
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçAO

Mapa de gravações áudio e vídeo

Agendemento de Gravações

VídeoÁudio

ll RuaD.João,n.oST,QuintaOlinda'9054-510Funchal ll Tel':(+351)29í 705860

Hora
Município Estabelecimento de Educação/ Ensino

Detâ Hora Data

Funchal EB/PE/C dos Louros 24 out. 14:30 29 out. 09:30

Funchal EB1/PE da Achada 25 out. 09:30 28 out. 09:30

Funchal Colégio lnfante D. Henrique 25 out. 11:30 30 out. 10r00

R. Brava EBI/PE do Campanário 28 out. 10:00 31 out. 14:00

Funchal Colégio de Santa Teresinha 29 out. 09:30 5 nov 09:30

Funchal Colégio da Rochinha 30 out. 09:30 6 nov 09:30

Calheta EB1/PE e Creche do Lombo do Guiné 30 out. 14:30 4 nov. 10:00

Ponta do Sol EBI/PE do Lombo dos Canhas 31 out. 14:30 7 nov. 10:00

Funchal EB/PE Dr. Eduardo Brazão de Castro 4 nov 09:30 11 nov. 09:30

Câmara de Lobos EB1/PE da Lourencinha 4 nov. 14:30 13 nov 09:30

P. Moniz EBS/PElC do Porto Moniz 5 nov. 10:00 8 nov. 10:00

S. Vicente EBS Dona Lucinda de Andrade 5 nov 14:00 12 nov. 14:00

Funchal EBI/PEIC Nazaré 6 nov. 09:30 14 nov. 09:30

Câmara de lobos EBLIPE do Jardim da Serra 7 nov. 14:30 27 nov. 10:00

Funchal Escola Maria Eugénia de Canavial 7 nov 14:00 18 nov 09:30

Machico EB/PEIC do Caniçal 11 nov. 14:30 25 nov 14:30

Calheta EBL/PE/c Dr. Manuel da Silva Leça 12 nov. 10:00 20 nov. 10:00

Ponta do Sol EB1/PE do Carvalhal e Carreira 12 nov 14:00 21 nov 10:00

1mp.03.06 HD | | www.madeira-edu. pudre' dre@edu. madeira.gov.pt ll NIPC: 671 000 497
Página 1 de 2

s. R.w
REGÉO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETAR|A REGIONAL DE EDUCAçÃO, C|ÊNCA E TECNOLOGTA

DtREçÃo REG|oNAL DE EDUcAçÃo

Machico EBUPE/C de Água de Pena 13 nov. 11:00 15 nov. 11:00

Câmara de lobos EB!/PE do Rancho e Caldeira 14 nov. 14:00 X.9 nov. 10:30

R. Brava EBS Padre Manuel Álvares 15 nou 14:30 22 nov. 14:30

Funchal EBS Gonçalves Zarco 20no.v.
2l nov. ?9nov. 10:00

Santana EBS/PE/C Bispo D. Manuel Ferreira Cabral 15 nov. 09:30 28 nov. 14:00

Calheta EBS/PE da Calheta
L8 nov.
1!l nov.

14:00
14:00

26 nov. 14:30

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-51O Funchat ll Tet.: (+351;291 ZO5 960
1mp.03.06

ED ll www.madeira-edu.pUdre . dre@edu. madeira.gov.pt ll NIPC: 671 000 497
Pâgina 2 de 2